
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 16. 01. 2025 

 

 

009/25 - VZMR 66/2024 Rekonstrukce interiéru Infocentra Říčany II 

 

č. usnesení: 25-02-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na kompletní realizaci díla Rekonstrukce interiéru Infocentra - II, a 

to mezi městem Říčany, jako objednatelem a myconstruction s.r.o., se sídlem Na Spojce 610/6, 

101 00 Praha 10, IČ: 24266566, jako zhotovitelem, za cenu 2 541 485,- Kč bez DPH, tj. 

3 075 197 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-002 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření na převod částky 1 075 197 Kč vč. DPH z rozpočtové položky Rezervy 

FRM na rozpočtovou položku Nový interiér – Infocentrum Říčany za účelem financování 

realizace této akce a dále rozpočtové opatření na převod částky ve výši 43 560 Kč vč. DPH 

z rozpočtové položky Rezervy FRM na rozpočtovou položku Nový interiér – Infocentrum 

Říčany pro zajištění výkonu TDS na tuto akci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

010/25 - Směrnice města k zákonu o svobodném přístupu k informacím 

 

č. usnesení: 25-02-003 

Rada města Říčany schvaluje  

směrnici města č. 2/2025 k zákonu o svobodném přístupu k informacím dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

011/25 - Nové platové výměry ředitelů PO 



 

č. usnesení: 25-02-004 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Pavlu Bednářovi, řediteli příspěvkové organizace města 1. základní škola Masarykovo 

nám. Říčany, na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-005 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Janu Šindeláři, řediteli příspěvkové organizace města 2. základní škola Bezručova 

Říčany, na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 4. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-006 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Daliboru Dudkovi, řediteli příspěvkové organizace města 3. základní škola u Říčanského 

lesa Říčany, na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-007 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Jitce Macháčkové, ředitelce příspěvkové organizace města 4. základní škola Nerudova 

Říčany, na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení 



vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-008 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Ivetě Sinkulové, MBA, ředitelce příspěvkové organizace města Základní umělecká škola 

Říčany, na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 12. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-009 

Rada města Říčany schvaluje  

Jiřině Řehákové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Srdíčko Říčany, na 

základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-010 

Rada města Říčany schvaluje  

Jarmile Šebkové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy U Slunečních hodin, 

na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 6. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 25-02-011 

Rada města Říčany schvaluje  

Šárce Skůpové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, na 

základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-012 

Rada města Říčany schvaluje  

Kláře Dvořákové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřská škola Zahrádka Říčany, 

na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 4. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-013 

Rada města Říčany schvaluje  

Haně Koubkové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Kuřátko Říčany, na 

základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 6. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-014 

Rada města Říčany schvaluje  

Martině Poustkové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Větrník Říčany, 

na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 



341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 5. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-015 

Rada města Říčany schvaluje  

Ing. Vladimíru Levickému, řediteli příspěvkové organizace města Husova knihovna Říčany a 

Kulturní centrum Labuť Říčany, na základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., 

kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, 

a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení do 12. platového stupně. V této souvislosti se 

mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze 

změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-016 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Jakubovi Halašovi, řediteli příspěvkové organizace města Muzeum Říčany, na základě 

nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi 

zařazení do 9. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní 

směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-017 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Evě Hazdrové Kopecké, ředitelce příspěvkové organizace města Koloběh Říčany, na 

základě nařízení vlády České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

s přihlédnutím k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na 

započitatelnou praxi zařazení do 8. platového stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za 

vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 25-02-018 

Rada města Říčany schvaluje  

Ing. Ivetě Závodské, ředitelce příspěvkové organizace DPS Říčany, na základě nařízení vlády 

České republiky č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím k vykonávané práci 

zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení do 11. platového 

stupně. V této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice města č. 3-2023, 

ostatní složky platu jsou beze změny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

012/25 - Dodatek č. 1 k plánovací smlouvě  

 

č. usnesení: 25-02-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený dodatek č. 1 k plánovací smlouvě 

PS/00019/2021/OÚPRR s žadatelkou paní X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

013/25 - Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě 

 

č. usnesení: 25-02-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložené znění Dodatku č. 2 k PS/00033/2018/OÚPRR, 

mezi městem Říčany, jako postoupenou stranou, a pány XY, jako žadatelem a postupitelem, a 

INGESTIN, s. r. o., se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, IČ: 26213834, zastoupeného 

panem Y, jednatelem, jako postupníkem. 

Věcným obsahem dodatku jsou některé změny v realizaci infrastruktury, jak vyplynuly 

postupem času a realizace záměru v souvislosti s potřebami dotčeného území, a to 

v površích komunikací a v realizaci zeleně. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

014/25 - Odkup spoluvlastnických podílů - pozemky parc. č. 1279/12 a 1654/5 k.ú. Říčany u 

Prahy (ul. Mánesova, Cesta Svobody) 

 

č. usnesení: 25-02-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/01062/2024/ORM mezi 

panem X, jako prodávajícím, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je koupě spoluvlastnických podílů 

v rozsahu id. 1/2 na pozemcích parc. č. 1279/12 a parc. č. 1654/5, oba pozemky v k.ú. Říčany 

u Prahy městem Říčany za kupní cenu ve výši 118.950,- Kč, s tím, že správní poplatek 

v souvislosti s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

kupující. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

015/25 - Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty - k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 25-02-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty č. VB/00889/2024/ORM mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako povinným, a 

vlastníkem služebného pozemku a paní Z, jako oprávněným, a vlastníkem panujícího 

pozemku,  v níž je ujednáno, že město Říčany jako vlastník služebného pozemku parc. č. 311 

v k.ú. Říčany u Prahy zřizuje ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka panujícího pozemku 

parc. č. 466/2 v k.ú. Říčany u Prahy a ve prospěch každého dalšího vlastníka panujícího 

pozemku služebnost stezky a cesty přes pozemek města Říčany  parc. č. 311 v k.ú. Říčan u 

Prahy, a to v rozsahu, resp. trase vymezené v geometrickém plánu č. 5936-31559/2024 (313 

m2). Služebnost je zřízena úplatně, ve výši 29 340,- Kč bez DPH, na dobu neurčitou.  

Oprávněná uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 089926/2024, náklady na 

vyhotovení geometrického plánu č. 5936-31559/2024 a správní poplatek související s 

vkladem práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



016/25 - Smlouvy o sml. budoucí darovací - pozemky pod komunikací v ul. Maková 

 

č. usnesení: 25-02-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. 
BDS/01036/2024/ORM mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 
IČ: 00240702, jako budoucím obdarovaným a manželi X, jako budoucími dárci.  
Předmětem Smlouvy je úprava podmínek, za kterých strany této Smlouvy o smlouvě budoucí 
darovací uzavřou Darovací smlouvu, na jejímž základě budoucí dárci bezúplatně převedou 
budoucímu obdarovanému vlastnické právo ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 1/24 na 
pozemku parc. č. 244/9 v k.ú. Pacov u Říčan a vlastnické právo ke spoluvlastnickému podílu 
ve výši id. 5/36 na pozemku parc. č. 244/75 v k.ú. Pacov u Říčan.  
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. 
BDS/01037/2024/ORM mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 
IČ: 00240702, jako budoucím obdarovaným a manželi X, jako budoucími dárci.  
Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých strany této Smlouvy uzavřou 
Darovací smlouvu, na jejímž základě budoucí dárci bezúplatně převedou budoucímu 
obdarovanému vlastnické právo ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 1/6 na pozemku 
parc. č. 244/75 v k.ú. Pacov u Říčan. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. 
BDS/01038/2024/ORM mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 
IČ: 00240702, jako budoucím obdarovaným a panem a paní X, jako budoucími dárci.  
Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých strany této Smlouvy uzavřou 
Darovací smlouvu, na jejímž základě budoucí dárci bezúplatně převedou budoucímu 
obdarovanému vlastnické právo ke svým spoluvlastnickým podílům každý ve výši id. 1/12 
na pozemku parc. č. 244/9 v k.ú. Pacov u Říčan. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

017/25 - Pronájem části pozemku parc.č, 707/1 v k.ú. Říčany u Prahy, Jezdecký klub Říčany  

 

č. usnesení: 25-02-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, a Jezdeckým klubem Říčany z. s., IČ: 43754309, 

se sídlem Jasanová 2675, 251 01 Říčany, jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem 

části pozemku parc. č. 707/1 o výměře 7016 m2 v k. ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany za účelem provozování jezdeckého klubu a tréninkové plochy pro koně, a za nájemné 

v celkové výši 40.000,- Kč/rok 2025 s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku 

odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 1 rok, s účinností od 1. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

018/25 - Darovací smlouva - finanční příspěvek na opravu odvodnění komunikace v ulici 

Jarní, Říčany 

 

č. usnesení: 25-02-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi městem Říčany jako dárcem a paní X, jejímž předmětem je 

finanční příspěvek ve výši  30 000 Kč na již zrealizovanou opravu odtoku (výměnu odtokového 

kanálu) dešťové vody v ulici Jarní v Říčanech na komunikaci ve vlastnictví města Říčany na 

pozemku parc. č. 241/36 v k.ú. Pacov u Říčan před rodinným domem obdarované čp. 121 na 

adrese Jarní 121/1, 251 01 Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

019/25 - Rozpočtové opatření - Navýšení příjmů z daně z nemovitosti a odvod do FRM 

 

č. usnesení: 25-02-028 

Rada města Říčany schvaluje  



rozpočtové opatření odboru finančního, které se týká – Navýšení příjmů z daně z nemovitosti 

a odvod do FRM dle přílohy v částce 28 554 735,67 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

020/25 - Finanční dar pro Gymnázium Říčany 

 

č. usnesení: 25-02-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Říčany, IČ 04412265, 

se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 20.000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany a zároveň 

schvaluje uvolnit částku 20.000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

021/25 - Finanční dar pro Masarykovo klasické gymnázium Říčany 

 

č. usnesení: 25-02-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Maturitní ples MKG, z.s., IČ 03525538, se sídlem Táborská 
1685/47b, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč 
na pořádání maturitního plesu Masarykova klasického gymnázia a zároveň schvaluje uvolnit 
částku 20 000 Kč z rezervy starosty. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

022/25 - Finanční dar pro Římskokatolickou farnost Říčany 

 

č. usnesení: 25-02-031 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností Říčany u Prahy, IČ 68380488, se sídlem 

Masarykovo náměstí 70/23, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 

ve výši 15.000 Kč z rezervy starosty na úhradu platby za kapelu, která bude účinkovat na 10. 

farním plese. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

023/25 - Finanční dar pro ZŠ a PŠ Kostelec nad Černými lesy 

 

č. usnesení: 25-02-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se Základní školou a Praktickou školou, Kostelec nad Černými lesy, 

IČ 70836264, se sídlem K Jatkám 748, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 12.000 Kč na podporu provozu školy, kterou navštěvují 

3 žáci s trvalým pobytem v Říčanech, a zároveň schvaluje uvolnění částky 12.000 Kč z rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

024/25 - Žádost Digitální most - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-02-033 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace spolku Digitální most z.s., IČ  22167901, sídlo Lidická 

1869/28, 602 00 Brno na podporu multimediálního semináře pro seniory „Jak nenaletět 

kyberšmejdům“, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu 

těchto aktivit. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-034 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace spolku Digitální most z.s., IČ  22167901, sídlo Lidická 

1869/28, 602 00 Brno na podporu workshopů kyberbezpečnosti pro žáky druhého stupně ZŠ 



ve městě Říčany, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu 

těchto aktivit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

025/25 - Smlouva s Českou manažerskou asociací 

 

č. usnesení: 25-02-035 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, Říčany 250 01, IČ: 00240702, a ČESKÁ MANAŽERSKÁ ASOCIACE, z. s., se 

sídlem Praha – Nové Město, Václavské náměstí 831/21, okres Hlavní město Praha, PSČ  110 

00, IČO: 00570753, DIČ: CZ00570753, o kolektivním členství města Říčany v asociaci. Smlouva 

se uzavírá na dobu neurčitou s cenou 30 000,- Kč za rok. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

026/25 - Zakoupení cyklotrenažeru pro DPS Senior 

 

č. usnesení: 25-02-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s financováním nového cyklotrenažeru pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany, p. o., ve výši 

32 990,- Kč vč. DPH a zároveň schvaluje uvolnění částky z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

027/25 - Schválení odloučeného pracoviště pro 4. ZŠ Nerudova v ulici Sokolská 

 

č. usnesení: 25-02-037 

Rada města Říčany schvaluje  



žádost o změnu zápisu ve školském rejstříku s platností od 1. 9. 2025, a to z důvodu přidání 

odloučeného pracoviště v budově Sokolská 1376/8, Říčany, pro 4. základní školu Nerudova 

Říčany, příspěvkovou organizaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-038 

Rada města Říčany souhlasí  

se snížením kapacity 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové organizace z původních 

850 na 830 žáků a se snížením kapacity školní družiny z původních 295 na 275 žáků a to 

s účinností k 1. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi 2. základní školou Bezručova Říčany, příspěvková 
organizace, a 4. základní školou Nerudova Říčany, příspěvková organizace, jejímž předmětem 
je výpůjčka učebny číslo 1.02 (plocha 57,30 m²), část šaten číslo 1.07 (plocha 8,13 m²), 
společná chodba, společné sociální zařízení (čísla 1.10, 1.11, 1.12, 1.13) a zázemí pro 
pracovníky obou škol (1.03), včetně sociálního zařízení pro pedagogy (1.19) a imobilního WC 
(1.18) v budově Sokolská čp.1376/8, Říčany. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

028/25 - Lesní třída MŠ u Slunečních hodin 

 

č. usnesení: 25-02-040 

Rada města Říčany schvaluje  

žádost o změnu zápisu ve školském rejstříku s platností od 1. 9. 2025, a to z důvodu přidání 

odloučeného pracoviště třídy lesní mateřské školy na parcele č. 217/2 v katastru obce Říčany 

pro Mateřskou školu U Slunečních hodin, příspěvkovou organizaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



029/25 - KC Labuť-  paušální poplatky pro podporované soubory v roce 2025 

 

č. usnesení: 25-02-041 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s dohodou o spolupráci paušální měsíční poplatky pro rok 2025 v Kulturním centru 

Labuť Říčany, příspěvková organizace, se sídlem 17. listopadu 214/14, 251 01 Říčany, IČ 

00354082, pro soubory: 

 

DS Tyl   1 100 Kč měsíčně  

ŘKO        550 Kč měsíčně  

Fuego    1 830 Kč měsíčně  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

030/25 - Vyřazení majetku - párty stan a měřiče rychlosti 

 

č. usnesení: 25-02-042 

Rada města Říčany schvaluje  

vyřazení poškozeného párty stanu Premium ultra 6x12 m a dvou zastaralých měřičů rychlosti 

GR 42. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

031/25 - Volba kandidátek na přísedící Okresního soudu Praha-východ - Mgr. Nováková, 

Bc. Skotnická 

 

č. usnesení: 25-02-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s § 64 odst. 3 zákona č. 6 /2002 Sb., o 

soudech a soudcích, kandidátku na funkci přísedící Okresního soudu Praha-východ na čtyřleté 

funkční 2025-2029 Mgr. Martu Novákovou. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-02-044 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích, kandidátku na funkci přísedící Okresního soudu Praha-východ na čtyřleté 

funkční období 2025-2029 Bc. Petru Skotnickou. 

Návrh byl schválen 

 


